



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и дарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

„Каменица“ АД гари „алкохолни“ очила на Българския Червен кръст

София

29 април 2013 г.



На официално събитие днес „Каменица“ АД гари на Българския Червен кръст т.нар. „алкохолни“ очила. Дарението е част от социално-отговорната кампания „Алкохолът е лош шофьор“ и логично продължение на направеното от пивоварната компания в края на миналата година предложение „алкохолните“ очила да станат част от обучението на начинаещите шофьори.

Проф. Здравко Маринов, зам.-председател на БЧК, домакин на събитието, приветства „Каменица“ АД и каза: „Приемаме дарението за Българския Червен кръст като израз на доверие към организацията и към качеството на обучението в курсовете на БЧК по първа помощ за кандидат-водачи на МПС. Изказвам благодарност към ръководството на „Каменица“ АД за съпричастността и усилията, които полагат, за превенция на пътния травматизъм и за намаляване на пострадалите при пътни инциденти чрез кампанията „Алкохолът е лош шофьор“. Приемаме участието на БЧК в пилотния проект и като отговорност и ви уверявам, че нашите лектори ще намерят най-добрата методика, за да включат „алкохолните“ очила в програмата на обучителните курсове по първа помощ“.

„За мен е изключителна чест, че днес, на това събитие, „Каменица“ АД изпълнява свой социален ангажимент. Днес даряваме на Българския червен кръст „алкохолни“ очила, които ще бъдат използвани за пилотен проект в София, Пловдив и Бургас. Така бъдещите шофьори ще се сблъскат с усещането, което пресъздават очилата, преди да седнат сами зад волана, когато вече ще носят отговорност не само за себе си, но и за близките си и за всички останали около тях на пътя. Убедени сме, че като част от образователната програма на Българския червен кръст, в дългосрочен план местоветите с очилата наистина ще имат образователен ефект и ще допринесат за намаляване на жертвите на пътя“, заяви Ясен Любенов, директор „Маркетинг“ в „Каменица“ АД.

Официални гости на събитието бяха г-н Алекси Кесяков - секретар на Държавно-обществена консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата (ДОККПБДП), инспектор Мария Ботева от отдел „Пътна полиция“ при главна дирекция „Национална Полиция“ – МВР, г-н Георги Янакиев - председател на УС на Съюза на българските автомобилисти, г-р Симеон Динев – лектор от БЧК. Всички те изразиха подкрепата си за „официализирането“ на специалните очила и тестването им от начинаещите шофьори.

Пивоварната компания гари 3 комплекта, или 12 броя „алкохолни“ очила на Българския Червен кръст. Те ще бъдат използвани като образователен елемент в курсовете по първа помощ, които БЧК организира за всички кандидат-шофьори, успешно издържали изпитите пред КАТ, преди да получат свидетелството си за право на управление на МПС. Очилата ще бъдат част от учебния модул от програмата, свързан с въздействието на алкохола и отговорното шофиране. През изминалата седмица очилата вече бяха тествани от курсисти на БЧК в София. Очаква се до края на 2013 г. в пилотния проект те да бъдат приложени в обучението на над 12 000 души в София, Пловдив и Бургас.

БЧК ще включи „алкохолните“ очила в обучението на кандидат-шофьори по първа долекарска помощ като част от дългогодишните си усилия за превенция на пътнотранспортния травматизъм.

Т.нар. „алкохолни“ очила симулират наличието на конкретни промили алкохол в кръвта. Всеки, който ги тества, разбира на практика и от собствен опит, но в напълно безопасни за себе си условия, как алкохолът влияе на възприятията и реакциите му и го прави неспособен да шофира. През последните години тестовите с „алкохолни“ очила са основният начин, който кампанията „Алкохолът е лош шофьор“ използва, за да запознае по ефективен и въздействащ начин участниците с рисковете от шофиране след употреба на алкохол.

Заради положителната обратна връзка от участниците и партньорите на кампанията през годините, „Каменица“ АД отправи официално предложение специалните очила да бъдат включени в програмата за обучение на начинаещите шофьори.

Дарението на „алкохолните“ очила е част от програмата на кампанията „Алкохолът е лош шофьор“ тази година, която предстои през летните месеци. Кампанията е част от дългосрочната социално-отговорна политика на дружеството и основната ѝ цел е да акцентира върху отговорната консумация на алкохол и отговорното поведение на водачите на пътя. Основната цел на кампанията е да информира обществеността за рисковете от шофиране след употребата на алкохол, да работи за промяна в нагласите и самосъзнанието на водачите, и да допринесе за устойчиви резултати в областта на пътната безопасност. Институционализирането на „алкохолните“ очила и превръщането им в част от програмата на обучение на начинаещите шофьори е един от начините, които ще допринесат за дългосрочни резултати и затвърждава кампанията като най-голямата платформа в областта на пътната безопасност.

В ПОМОЩ НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

Рожден ден

София
25 април 2013 г.

Първият център „Домашни грижи“ в гр. София – Лозенец, навърши 10 години. Той беше създаден през 2003 г. с подкрепата на Швейцарски Червен кръст и Германски Червен кръст, като през изминалия период бяха открити общо 12 центъра „Домашни грижи“ в различни региони на страната, а дейностите по предоставяне на интегрирани здравно-социални услуги на възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания бяха значително развити по отношение на обучението на персонала и тяхното качествено и ефективно предоставяне.

На тържеството присъстваха дългогодишни партньори на БЧК в сферата на предоставяне на услугата „домашни грижи“, а именно представители на Български лекарски съюз, на Швейцарски Червен кръст, на Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи, преподаватели от Факултет „Обществено здраве“ в МУ - София, възрастни хора – бенефициенти на центъра през този 10-годишен период, колеги и приятели.

Български Червен кръст продължава своята активна работа в посока институционализиране на този тип услуги в България чрез адаптиране на нормативната база, създаване на стандарти за качество и механизми за устойчиво финансиране. ■



Мониторинг от Швейцарски Червен кръст в центровете „Домашни грижи“ в област Враца

Враца



В периода 15 – 24 април, в рамките на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“, беше осъществено работно посещение в центровете „Домашни грижи“ във Враца, Криводол, Бяла Слатина и Оряхово, съвместно от г-жа Жанет Блес - експерт на Швейцарски Червен кръст и г-жа Маргарита Котева – медицински координатор на проекта от страна на Български Червен кръст. Във всеки един от центровете беше проведена обстойна дискусия относно тяхното функциониране до момента, управлението на екипите, подбор на бенефициенти, планирането на грижите, необходимостта от допълнителни обучения на персонала и др. Във всяка една от четирите общини бяха извършени посещения в домовете на потребителите, където г-жа Жанет Блес имаше възможност директно да наблюдава предоставяните грижи и услуги от страна на домашните помощници и медицинските сестри.

В рамките на посещението бяха проведени и срещи с председателя на Общинския съвет в община Оряхово – г-н Ивайло Вагенцайн и със зам.-кмета на града – г-жа Ива Иванова, които оказват сериозна подкрепа на Центъра от самото начало. В гр. Бяла Слатина беше проведена среща с кмета на града инж. Иво Цветков, а в гр. Криводол – със зам.-кмета г-жа Диана Милетиева.

В периода 23 – 26 април към екипа на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“ се присъедини и г-жа Сузана Еглоф от Швейцарски Червен кръст и съвместно бяха обсъдени постигнатите до този момент резултати и планирани бъдещи стъпки. ■

Лекции за възрастни доброволци на БЧК

Ловеч
25 април 2013 г.

ОС на БЧК организира лекции за доброволците по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Д-р Полинка Соколарска от РЗИ - Ловеч разказа на възрастните хора за възникването на медицината, кои са първите и значими лица, допринесли за нейното развитие и дискутира с тях по темите „Историята на медицината“, „Хранителна алергия при деца и възрастни“ и „Депресията“. ■



29 април – Европейски ден на солидарност между поколенията

Ловеч

17 и 23 април 2013 г.



Във връзка с Европейския ден на солидарност между поколенията бе проведено обучението на доброволци и симпатизанти на БЧК по проект „Повишаване на информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ в общините Летница и Луковит. Цветомира Георгиева – директор на Секретариата на ОС на БЧК-Ловеч запозна доброволците с историята на възникване на Червения кръст и Червения полумесец, Женевските конвенции, принципи и дейности. Тя даде примери колко полезна е била помощта на доброволците при наводнението в село Бисер, земетресението в Перник, взривовете край Ямбол и Сливен както и тежката зимна обстановка в Русе през 2012 г.

Госпожа Атанаска Згалеvsка – ръководител на проекта, запозна доброволците с български и международни документи по проблемите на възрастните хора и методи за лобиране на техните права пред местната власт.

На възрастните хора бе изнесена и лекция от г-р Полина Соколарска от РЗИ – Ловеч на тема „Артериална хипертония“.

От своя страна доброволците в Луковит поздравиха екипа с прекрасни български народни песни, пожелаха си много здраве и ползотворна работа през 2013 година.

На 29 април в Ловеч се състоя среща на поколенията в която участваха доброволци от три различни възрастови групи – деца, родители, баби и дядовци. В срещата „сеганка или на кафе с усмивка“ всеки от възрастните, представи как са минали детските му години, какви игри са играли и от какво са се интересували по онова време, какви афоризми са изпълвали тогава. От своя страна младите доброволци разказваха как преминава тяхното свободно време, какви места посещават, когато не са на училище и кои са любимите им игри.

Шумен

28 април 2013 г.



С кулинарна изложба-базар доброволци на БЧК отбелязаха Европейския ден на солидарност между поколенията. Проявата съвпадна с отбелязването на Цветница, като така много граждани имаха възможността да опитат от вкусотиите на баба.

Домашно приготвени кифли, козунаци, баницы и сладкиши се продаваха с цел набиране на средства за подпомагане на уязвими деца и младежи от областта и радваха посетителите.

Кърджали



Наситен със срещи и положителни емоции премина Европейския ден за солидарност между поколенията в Дома за стари хора - Кърджали. Тази година той съвпадна с въннението около предстоящите великденски празници.

Под мотото „Никой не е по-голям от хляба“ учениците от ПГ по туризъм „Ас. Златаров“ – Кърджали заедно с възрастните хора с ентузиазъм месица и украсяваха гръцки сладки.

Ученици от СОУ „Йордан Йовков“ и СОУ „Отец Паисий“ посетиха възрастните хора и ги почерпиха с лакомства, закупени със събрани от тях средства, а ученици от СОУ „Вл. Димитров-Майстора“ приятно изненадаха възрастните хора с кратка литературно-музикална програма.

Добрич

29 април 2013 г.

Деца от Детския център към БЧК - Добрич и възрастните доброволци

работещи по проект „Повишаване на информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ организираха среща на поколенията. Те разгледаха заедно изложбата на Георги Великов един малко известен художник живописец роден в гр. Варна. След това влязоха в „Работилницата на въображението“, където възрастните доброволци разказаха на децата за проекта, който изпълняват. Децата направиха прекрасни рисунки, свързани с отминалия голям християнски празник Цветница, които подариха на възрастните хора.



Смолян



Среща на поколенията организираха в Смолян. Хора от четири поколения представиха презентации и дискутираха върху темата „Свободното време на младите хора в миналото и сега – предимства и недостатъци“.

Презентацията на доброволците на БМЧК показва младите хора като много ангажирани и отговорни и дори с липса на „свободно време“. С презентацията си пък старите хора показаха „своето детство“, което е било изпълнено с доста труд в помощ на домакинството, но не са липсвали и формите за забавление и игра - излетите, хората, вечеринките в почивните дни са били формата за развлечение и повод да се запознаят и обвържат младите в семейство.

Представителите на другото поколение разказаха за бригадирското движение и обучението по военно дело,

тимуровското движение в помощ на възрастните и болни хора, пионерската и комсомолска организации. Интерес за присъстващите бе и презентацията на г-жа Нели Мачокова от Регионалния център „Читалища“ – Смолян. Тя представи читалището като средище за реализация и ползотворно изживяване на „свободното време“ за всички възрасти.

Доброволците на БМЧК – Смолян гостуваха на своите приятели – децата от Обединено детско заведение №4 – кв. Устово. Поводът бе подготовеният от децата и техните учителки празник „На раздумка с баба и дядо“, който е част от цикъла празници за семейството и нравственото възпитание на погроставащите. Празникът е посветен и на Световния ден за солидарност между поколенията – 29 април. По интерактивен начин – игри от своето детство - баби и дядовци разказаха на внучетата и младите червенокръстци на какви игри са играли и какви са били техните играчки. От своя страна децата и доброволците участваха в забавни състезателни игри с бабите и дядовците.

Пловдив



Доброволци от ОС на БЧК - Пловдив, деца от дом „Олга Скобелева“ и младежи от СОУ „Любен Каравелов“ се събраха

заедно, за да възродят старата българска традиция - месене на квасен хляб. Месенето на вкусните питки стана под ритъма на народната песен, със съпровод на гайда и тъпан. Накрая всички се „замесиха“ в едно общо хоро и споделиха пресно изпечения хляб по между си.

Габрово



По повод Европейския ден на солидарност между поколенията в ОС на БЧК – Габрово беше организирана среща на участниците в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Дамите споделиха своите любими стихове и мисли на знаменити личности.

Ямбол



По повод Европейски ден на солидарност между поколенията

възрастни хора, представители на целевата група по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“ проведеха информационна кампания.

Целта на кампанията е да се повиши информираността на възрастните хора във връзка с най-често извършваните измами с възрастни хора. Възрастните доброволци разпространяваха материали с информация за най-често използваните измами на възрастни хора: по телефона; измамни със съобщения по мобилен телефон; измами с награди и гр.

Представители на целевата група – възрастни хора, представители на Пътна полиция – Ямбол, ОД на МВР – Ямбол, Областна администрация, Община Ямбол, Дирекция „Социално подпомагане“, местни печатни и електронни медии взеха участие в другата инициатива на БЧК - Ямбол - кръгла маса по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“.

Целевата група имаше възможност да постави проблемите си пред участниците свързани с безопасността на движение по улиците; неправилното паркиране на МПС на регламентирани места за инвалиди – в центъра; пред магазини и гр.

Инициативите по повод Европейски ден на солидарността между поколенията приключиха с организиране на концерт в Художествена галерия „Жорж Папазов“ съвместно с НЧ „ТРАКИЙСКА ЛИРА“. Мотото на концерта бе „Възкресение на духа и доброта“ с участието на Детски концертен хор и Дамски хор към Хорово школа Проф. „Г. Димитров“.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ ЗА ВЕЛИКДЕН

Великден в БЧК

Пловдив



Във връзка със светлите християнски празници Цветница и Великден пловдивската червенокръстка организация стартира великденска благотворителна кампания.

Доброволци на Българския младежки Червен кръст проведеха фондонабирателни акции за набиране на парични средства с касички на БЧК пред православните храмове на Пловдивската митрополия. Събраните над 11 000 лв. ще

се използват за подпомагане на деца и млади хора за намаляване на социалната и здравната им уязвимост, за тяхното обучение в хуманитарни ценности и толерантност.

Ловеч

30 април 2013 г.

Доброволци раздадоха боядисани яйца и козунак на „Дом за възрастни хора“ в село Сливец и Върбовка, както и на 15-

те пациента, обгрижвани от Център „Домашни грижи“ към БЧК-Ловеч и ги поздравиха с предстоящото Възкресение Христово.



*Шумен
25 април 2013 г.*



Арт работилница по повод Великден работи в БЧК Шумен. Младежите подготвят сувенири, картички и шарени яйца за традиционна изложба-базар. В работата се включват и деца, настанени в приемни семейства.



На Велики четвъртък доброволци на БМЧК боядисваха яйца с деца в три от магазините на верига СВА. Младежите помагаша на дечицата да боядисат шарени и красиви яйца за Великден. Проявата е съвместна инициатива на БЧК Шумен и СВА по случай великденските празници.

*Нови пазар
26 април 2013 г.*

На Велики четвъртък доброволци на БМЧК боядисваха яйца с деца в три от магазините на верига СВА. Младежите помагаша на дечицата да боядисат шарени и красиви яйца за Великден. Проявата е съвместна инициатива на БЧК Шумен и СВА по случай великденските празници.



Габрово



По повод Великден участниците в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ и доброволците на БМЧК – Габрово участваха във Великденска работилница организирана от Mall Габрово и Център за обществена подкрепа към община Габрово. Там те помагаша на деца да боядисват яйца, да изработват картички и Великденска украса.

На 2 май гамите посетиха Дом за възрастни с физически увреждания – Габрово и боядисаха яйца заедно с живущите в дома. Посещението предизвика много приятни емоции и усмивки.

*Добрич
2 май 2013 г.*



По повод Великден участниците в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ и доброволците на БМЧК – Габрово участваха във Великденска работилница организирана от Mall Габрово и Център за обществена

подкрепа към община Габрово. Там те помагаша на деца да боядисват яйца, да изработват картички и Великденска украса.

На 2 май гамите посетиха Дом за възрастни с физически увреждания – Габрово и боядисаха яйца заедно с живущите в дома. Посещението предизвика много приятни емоции и усмивки.

София



Поредица от различни и интересни прояви организираха доброволците от столичната организация на БМЧК по повод Великденските празници. В шестте териториални центъра младежите боядисваха яйца, организираха празници на открито, посетиха домове за стари хора, набираха средства за програма „Топъл обяд“ за децата от семейства със затруднения.



На Разпети петък в заключителната столична предвеликденска акция се включиха много млади червенокръстци. Пред две столични църкви – Св. Седмочисленици и Св. Неделя младежите организираха различни забавни игри, боядисваха яйца заедно с много деца, подаряваха усмивки и фондонабираха за изграждането на детска площадка в център за работа с деца аутисти.

Видин

По инициатива на доброволците на БМЧК и БЧК - Видин в началото на месец април стартира благотворителна кампания „Дари за празника“. Изпратени бяха писма до по-големите видински училища, до видински фирми и НПО-та за

събиране на хранителни продукти с цел създаване на хранителна банка.

Общо събраните хранителни продукти са в размер на 700 кг.

На 22 април комисия от служители и членове на Областния съвет на БЧК разпределиха събраното дарение.

От 23 април започна раздаването на пакетите на лица, определени от видинските училища, общинските организации на БЧК, клуб на инвалида, съюз на слепите и дружество на диабетиците, клуб на пенсионера в община Ново село. Общия брой на лицата подпомогнати от благотворителната кауза е 156 (сто петдесет и шест) лица.



Кърджали



В навечерието на най-светлия християнски празник Областният съвет на БЧК – Кърджали, организира поредица

от благотворителни инициативи.

За пета поредна година доброволците от Екип 254 привличат подкрепата на спонсори и дарители от града, за да помогнат на социално уязвими, самотно живеещи възрастни хора и семейства в риск да посрещнат достойно празника.

Благодарение на фирмите - „Ветекс“, „Европартнер“, „ВиК“, „Ангротех“, „Левинс“, „Формопласт“, „Орфей - Кърджали“, „Алкомерс“, ЕТ „Роси - Росица Овчарова“, на служителите на Областна дирекция „Земеделие“ и лична вноска на Цвета Караянчева, бяха подготвени и раздадени хранителни пакети на 80 бенефициенти. Те включваха трайни продукти от първа необходимост: козунак, захар, брашно, ориз, фасул, леща, олио, пиле, макаронени и сладкарски изделия.

На Цветниции стотици кърджалийци се включиха в кампанията под надслов „От хората – за хората“, която проведеха младите червенокръстци в църквата „Св. Георги“ и манастирски комплекс „Сретение Богородично“. Набраните 1 069,57 лева са за фонд „Милосърдие“, от който се оказва помощ на нуждаещи се хора в тежко социално положение.

В Крумовград Клуба на БМЧК с координатор Памела Давидова събират от свои съученици дарения, за да подкрепят 44 техни връстници от семейства в риск.

В рамките на кампанията „Великденски свят“ доброволците на БМЧК Момчилград към СОУ „Н. Й. Вапцаров“ с координатор Есра Юсеин помогнаха на 22 деца от дневен център „Надежда“ да боядисат и украсят великденски яйца и да научат нещо повече за българските традиции, свързани с празника.

СМОЛЯН



Благодарение на анонимен дарител областната организация на БЧК – Смолян зарадва 80 крайно нуждаещи се семейства, подали молби за подпомагане в организацията.

Дарението е на стойност 1 849,72 лв. и покрива съдържанието на Великденския хранителен пакет олио, брашно, козунак, яйца, и агнешко печено месо с греб сърма. Това е второто за нас дарение от това семейство и ние сме крайно признателни, защото с тяхна помощ зарадвахме за празника тези 80 семейства. Доброволците на БМЧК и доброволците по проект „Гласът на възрастните хора“ боядисаха дарените 200 яйца и направиха пакетите, които се раздадоха ден преди Великден. ■



КРЪВОДАРИЯВАНЕ

Цветница

Бургас
април 2013 г.



Промоция на безвъзмездното и доброволно кръводаряване, стартира БЧК-Бургас. „Пътят на Червената капчица“ е приказката, разказана на децата от ОДЗ „Радост“ Каблешково, ОДЗ „Моряче“, ЦДГ „Детелина“ и Еко Детска градина „Здравец“. С писмо до мама и татко, децата от детските градини търсят помощ за болния Мечо. На 28 април „Цветница“ се проведе акция на доброволно кръводаряване в БСУ. Станете кръводарители! Дарена кръв - спасен живот!

Видин
28 април 2013 г.



По случай големия християнски празник - Цветница се проведе акция на

БМЧК - Видин съвместно със Видинската Митрополия. Младите червенкръстци помагаша на свещениците при раздаването на осветените върбови клонки и почитването на олтарите от свещи.

Успоредно с това други доброволци на БМЧК раздаваха брошури за промотиране на безвъзмездното кръводаряване, а друга част осъществиха фандонабирателна акция пред храм Св. Димитър за набиране на средства за фонд „Милосърдие“.

*Стара Загора
28 април 2013 г.*



В рамките на пролетната Национална кампания по безвъзмездно

кръводаряване бе организирана акция от Областния съвет на БЧК и РЦТХ – Стара Загора. В сградата на РЦТХ – Стара Загора се явиха и дариха безвъзмездно кръв 21 старозагорци.

Ежегодно в кампаниите се включват и доброволци на БМЧК, сред които и такива, които за първи път могат да станат кръводарители. За първи път на тази акция дари кръв Нора Маркова, член на БМЧК и областен координатор мандат 2011 – 2012 г. Благодарим ти, Нора!

*Ямбол
26 април 2013 г.*

В сградата на БЧК – Ямбол се проведе еднодневна кръводарителска акция под мотото: „Някой се нуждае от твоята кръв СЕГА!“. Станалата традиционна инициатива в навечерието на големия християнски празник Великден се реализира съвместно с отделиението по трансфузиология и хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“ и целеше да информира гражданите за безвредността и безопасността

на акта на кръводаряване сред обществеността..

С организирането на акцията беше дадена възможност за онези, които желаят и могат да дарят кръв да го направят, като по този начин изразят съпричастност към нуждаещите се, упражнявайки този дълбоко хуманен дарителски жест. Наши колеги също се включиха активно. Общият брой на дарилите кръв е 5, а тези, които не успяха да се включат в акцията имаха възможност да го направят на 28 април – Цветница.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Състезания на Ученическите екипи по първа помощ

*Сливен
24 април 2013 г.*



Девет екипа участваха в областното състезание по първа долекарска помощ на УЕПП. Първо място при отбора на големите спечели ПГ по Електротехника - Сливен. При малките ученици първи са екипа на СОУ „Христо Ботев“ - Нова Загора. Участниците преминаха през 4 пункта, при двучленна комисия – лекар и фелдшер. На всеки пункт състезателите показваха умения в отреагиране в ситуации на навяхване, изкълчване, счупване, кръвозагуба, замръзване, слънчев удар, ухапване

от змия, шок, обработка на рани и реанимация на дишане. Победителите получиха награди и грамоти.

*Шумен
25 април 2013 г.*



В областното състезание взеха участие шест отбора. На първо място се класира ученическият екип на СОУ „Св.Св.Кирил и Методий“ гр. Смядово. Отборът ще вземе участие в Национално състезание на УЕПП. На второ и трето място се класираха съответно отборите на СОУ „Йоан Екзарх Български“ и СОУ „Трайко Симеонов“.

Ямбол



БЧК – Ямбол организира Областно състезание за ученическите екипи по първа помощ. Участие взеха 12 отбора от цялата област, които провериха своите умения за оказване на първа помощ,

На първия пункт се проверяваха теоретичните знания на участниците. На втория пункт участниците действаха по предварително зададен казус и демонстрираха практическите си умения за оказване на долекарска помощ при кръвотечения, счупване, изгаряне и измръзване. На третия

пункт се оценяваха демонстрациите на изкуствено дишане и непряк сърдечен масаж върху учебен манекен.

Победител в състезанието е отборът на СОУ „П. Берон“ гр. Болярово; на второ място се класира СОУ „П. Яворов“ гр. Стралджа, на трето място е отборът на ГПЧЕ „В. Карагьозов“ гр. Ямбол.

Видин

25 април 2013 г.

В двора на СОУ „Цар Симеон Велики“ се проведе Областно състезание на ученическите екипи по първа помощ

(УЕПП). В състезанието взеха участие общо три отбора.

Организаторите на мероприятиято подготвиха четири пункта с различни ситуации. Всеки отбор, състоящ се от четири участника, единият от които – лидер, показва теоретични и практически умения по първа долекарска помощ.

Първият пункт симулира падане с мотор с един пострадал; вторият – теория, състояща се от тест с петнадесет въпроса по първа долекарска помощ; третият симулираше катастрофа с кола с трима пострадали;

четвъртия – ухапване на човек от змия.

На първо място в Областното състезание на УЕПП се класира отбора на СОУ „Цар Симеон Велики“.



Готовност за бедствия

Смолян

29 април 2013 г.

На площад „Свобода“ в гр. Смолян се проведе общинският кръг от ученическото състезание „Защита при бедствия, пожари и катастрофи.“ Партньор при организирането му бе и секретариатът на БЧК – Смолян, който съдийства на два от състезателните пунктовете „Действия при наводнения“ и „Първа помощ.“

Участваха 8 отбора: I СОУ „Св.св.Кирил и Методий“, II ОУ „Професор. Д-р Асен Златаров“, IV ОУ „Стою Шишков“, V ОУ „Юрий Гагарин“, VI ОУ „Иван Вазов“, VII СОУ „Отец Паисий“, ОУ „Стою Шишков“ в с.Търън; ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ в с. Смилян.

Състезанието включваше тестова проверка на теоретичните знания и практическа проверка чрез състезателни игри в учебни центрове.

На първо място се класира отборът на I СОУ „Св.св.Кирил и Методий“.

Добрич

30 април 2013 г.



На площад „Демокрация“ в Добрич се проведе областно ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации - Добрич 2013 г.“ Областният съвет на БЧК беше съорганизатор на състезанието и участва със свой лицензиран лектор г-р Виолина Милкова в частта „Първа долекарска помощ.“ Участваха отбори на училищата от шест общини на област Добрич.

В крайното класиране на първите три места се класираха отборите на: I ОУ „Кл. Охридски“ - с. Смолница; II СОУ „П.П.Славейков“ – гр. Добрич; II ОУ „И.Иовков“ – гр. Каварна.

Класираният се на I място отбор ще вземе участие в Националното състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“, през октомври 2013 г.



Пътна безопасност

Дряново

24 април 2013 г.

Доброволци от младежката организация на БЧК спираха водачите на МПС в Дряново и им раздаваха листовки с правилата за безопасността на движението.

Инициативата е на младежката организация на БЧК в Дряново, Община Дряново, РПУ - Дряново и КАТ - Габрово.

Тя носи името „Акция „Зебра“ и се осъществява за трети пореден път.

Организаторите са избрали времето преди Великденските празници, когато потокът от преминаващи автомобили и пешеходци чувствително се повишава. Те смятат, че привличайки вниманието на водачите на МПС към правилата за недопускане на пътни инциденти могат да предотвратят евентуални ПТП и пострадали.



Ямбол
25 април 2013 г.



Общински детски комплекс – Ямбол със съдействието на БЧК и КАТ-Пътна полиция проведе областна ученическа викторина по безопасност на движението „Да запазим децата на пътя“. Целта е изграждането на умения и навици за действие в условията на пътното движение и формиране на култура за безопасно движение на пътя.

Участваха пет отбора от общините Ямбол, Тунджа, Стралджа, Елхово и Болярово.

Областната викторина се проведе в три кръга, като в трети кръг, отборите трябваше да се справят с тест-ситуации за оказване на първа долекарска помощ при пътнотранспортно произшествие.

След оспорвана битка първото място зае отборът от ОУ „Св. Паисий Хилендарски“ - гр. Елхово, който ще представи Ямболска област на предстоящата национална викторина в град Бургас.

Видин

Във връзка с предстоящата Втора глобална международна седмица за безопасност на движението по пътищата се проведе открита уроци на ученици в 8-е Видински училища.

Доброволците на младежката организация на БЧК – Видин обясниха на малките пешеходци основните правила за безопасно движение по пътя. В края на всеки урок имаше викторина с въпроси и назадаги.



„Да изчистим България за един ден“ 2013

Видин

За втора поредна година доброволци на БМЧК – Видин се включиха активно в кампанията „Да изчистим България за един ден“. В началото на месец април след предварително запитване за конкретни доброволци, Областна администрация Видин, определи отговорници на пунктовете за раздаване на чували и ръкавици.

В деня на голямото почистване младите червенкръстци бяха на определените пунктове за раздаване на необходимите материали, след което активно се включиха и в същинското почистване.



В подкрепа на приемната грижа в община Хитрино

Шумен
25 април 2013 г.

Доброволците на БМЧК - Шумен организираха великденска занималня за деца, настанени в приемни семейства. Малчуганите направиха великденски картички, боядисаха яйца, оцветяваха и рисуваха. Проявата е част от работата по проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“, реализиран с финансовата подкрепа на фондация „Велукс“.



Обучение на приемни родители

Русе
април 2013 г.

ОС на БЧК – Русе е изпълнител на Проекта „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“. Част от проекта е и провеждането на обучения за безопасна грижа при отглеждането на приемни деца и оказване на първа долекарска помощ.

В Русе и Бяла се проведе обучение за приемни родители. Целта им е приемните семейства да получат конкретни знания и практически умения за прилагането на подходящи животоспасяващи и животоподдържащи действия за деца, изпаднали в рискова ситуация.

Организатори на събитията са екип от Секретариата на ОС на БЧК – Русе, екип от сдружение „Еквилибриум“ и екип към Община Русе по Проект „И аз имам семейство“.

Обучението включва: лекционно поднасяне на учебното съдържание, дискусия, демонстрация и практическо упражнение – общо шест учебни часа. Лектор е д-р Свилен Досев – педиатър с дългогодишна практика.

В рамките на двете обучения ще бъдат обучени общо 22 приемни родители.



Открити уроци по психосоциална подкрепа

Кърджали
24 април 2013 г.

В СОУ „Никола Вапцаров“ - Момчилград доброволци на БМЧК от клуб „Подай ръка“ проведоха първия по рода си открит урок по психосоциална подкрепа с участието на ученици от 4 клас. В рамките на един учебен час доброволките Серпил Ахмед и Джансел Мустафа успяха да представят пред четвъртокласниците темата „Емоции.“

Откритите уроци са част от програмата „Партньори за социална промяна“ на БМЧК с финансовата подкрепа на фондация „Велукс“. По програмата бяха обучени 10 доброволци на БМЧК от област Кърджали, които ще проведат 27 учебни сесии на тема „Емоции,“ „Стрес“ и „Взаимоотношения“ с ученици от 4-ти и 8-ми клас от пет учебни заведения в градовете: Кърджали, Крумовград и Момчилград.



Видин
25 април 2013 г.

Проведоха се първите ателиета по психосоциална подкрепа с две паралелки от четвъртите класове на ОУ „Иван Вазов“ – Видин.

Предварително обучените доброволци замениха традиционната учебна програма на малчуганите от четвъртите класове с групови игри за видовете емоции, разпознаването им, както и владенето в различни ситуации.



СОЦИАЛНИ ДЕЙНОСТИ

Областната организация на БЧК - София награди доброволци

София област

Областната организация на БЧК - София награди свои доброволци, участвали в програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на ЕС“ през 2012 г. Д-р Валентин Пеев - председател на Областен съвет на БЧК - София откри тържеството с думи на благодарност и признателност за положените усилия и отделеното време. Гости на мероприятиято бяха заместник-генералните директори на БЧК - г-р Славита Джамбазова и г-р Надежда Тодоровска. Те поздравиха присъстващите, като отчетоха големите трудности, пред които са били изправени и благодариха сърдечно на доброволците и служителите за помощта им при изпълнението на програмата. В знак на признателност Д-р Валентин Пеев връчи на всеки от тях подарък - бизнес чанта със символите на областната организация.



28 април – Световен ден за безопасност и култура на труда

Пловдив

Фондация „Център за безопасност и здраве при работа,“ фирма „Бултекс 99“ и Областният съвет по условия на труда в град Пловдив, в партньорство с Български Червен кръст – Пловдив, за четвърти пореден път организира празнично тържество по повод Световния ден за безопасност и култура на труда. Тази година празникът премина под мотото „Превенция на професионалните заболявания“. Гости на тържеството бяха г-н Георги Милчин от Изпълнителната агенция за безопасност, г-н Георги Игнатов - зам.-областен управител на област Пловдив, г-н Ангел Хронев от търговско промишлена камара Пловдив, г-жа Розалия Джинева от НАП Пловдив, представители на КНСБ, ПОДКРЕПА, представители на БЧК и др.

Мероприятието бе открито от господин Владимир Глухов, председател на фондация „Център за безопасност и здраве при работа.“ За първи път се осъществи конферентна връзка с Република Македония с македонското „Сдружение за защита при работа.“ Денят се отбелязва по същото време в Македония и Хърватска. От българска страна поздрав поднесоха децата на вокална група „Бон Мин.“ Организаторите на събитието наградиха фирми и клубове, които работят за безопасна работна среда.

На празника бяха представени нови работни облекла и лични предпазни средства. Събитието завърши със зрелищни демонстрации за действия при автомобилна катастрофа, обгазяване и трудова злополука на младежкия аварийен екип към БЧК – Пловдив.



БЧК-Ямбол участва в мото събор

Ямбол

26-28 април 2013 г.

Проведе се XIV Национален мото събор 2013 г. Участие в него взеха представители на мото клубове от цяла България.

Събитието е традиционно за този период от годината и се провежда със съдействието на местната власт и КАТ-Пътна полиция-Ямбол.

Тази година БЧК-Ямбол бе партньор на организаторите. Целта беше да се привлече вниманието на обществеността върху пътните инциденти и предпоставките за тях през активния мото-сезон март-октомври 2013 г.

В тази връзка екип на БЧК-Ямбол бе на разположение да оказва първа помощ по време на демонстрациите и в т.нар. „гонки“ между мотоциклетисти.



ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Обучение на новоизбрани ръководства на общински организации

Кърджали

7 - 8 май 2013 г.

В хотелски комплекс „Маказа“ се проведе обучение на новоизбраните ръководства на общинските организации на БЧК в област Кърджали. Двадесет и двама председатели, заместник председатели на Общинските съвети и председатели на Общинските контролни комисии се запознаха с историята на международното червенокръстско движение и 99-годишната история на областната организация на Червения кръст в Кърджали.

По време на теоретичните и практически занимания, свързани със стъпките на съвременния доброволчески мениджмънт, участниците имаха възможност да формулират визията и мисията на всяка общинска организация и да проиграт начините на изпълнение на отделните елементи на доброволческия цикъл. Обсъдени бяха организационни въпроси и актуални задачи пред общинските организации, свързани с реализацията на програмата за подпомагане на социално слаби лица от „Интервенционните запаси на ЕО“ - 2013г. и подготовката за отбелязването на 100-годишния юбилей на организацията през 2014 година.

С особен интерес бяха посрещнати презентацията за „Оказване на ППСП и ПСП при бедствие“ и решаването на казуси, свързани с темата.

„Повече знания – високи успехи“

Бургас

19 и 20 април 2013 г.



В х.к. „Чифлика“, с. Писменово, община Приморско, БЧК - Бургас проведе първия от поредица регионални семинари „Повече знания – високи успехи.“ Присъстваха 19 членове на общинските ръководства и контролни комисии от Приморско, Созопол, Царево и Малко Търново.

Участниците се запознаха с единната организационно-методическа и нормативна основа и бяха обучени как да планират и пишат проекти, как да споделят добри практики, как да прилагат методи за оценка на нуждите и мобилизиране на местни ресурси.

Междубластно сътрудничество

26-27 април 2013 г.

22 служители и доброволци от Плевен, Габрово, Ловеч и Монтана се събраха за АНТИСТРЕС-ТРЕНИНГ. Обучението, включващо запознаване с видовете стрес, самоопределяне индивидуалната предразположеност към стрес, защитни механизми за избягване на прегарянето и усвояване на техники за релаксация, се проведе сред красивата природа в околностите на Клисурския манастир. Водещ на обучението бе психологът Илияна Борисова.





ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Представители на БЧК получиха квалификация за европейски оценители на риска на плажове

Варна
25-28 април 2013 г.



Проведе се международен курс за оценители на риска на плажове по стандартите на Международната федерация за водно спасяване – клон Европа (ILSE). Под ръководството на Георгиус Дзикас, инструктор от ILSE, седем експерти и доброволци на ВСС успешно завършиха последната степен на обучение за оценители, която им дава право да оценяват риска на водни на плажове в Европа в съответствие с европейските стандарти за безопасност.

Курсът включваше както теоретична, така и практическа част, която участниците проведоха реална оценка на риска в курорта „Св. Св. Константин и Елена“.

Водните площи и плажове в България и други страни в Европа, преминали успешно оценката на риска, могат да получат правото да получат наградата на ILSE, като гарант за безопасност и качество на водноспасителната дейност.

Открит урок по водно спасяване

Варна
24 април 2013 г.



Лектори от ОС на БЧК Варна проведоха открит урок по водно спасяване с 20 кандидати за водни спасители, участващи в курса за квалификационната степен „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове.“ Урокът включваше както теоретични занятия в областта на общата и медицинска подготовка, така и практически занятия, проведени

на плувен комплекс „Приморски“.

На открития урок присъстваха представители на дирекция ВСС към Секретариата на НС на БЧК, както и лекторите по водно спасяване от Областните организации на БЧК – Шумен и Бургас. Занятията се проведоха на много високо ниво, благодарение на професионализма и добрата подготовка на лекторите от ОС на БЧК – Варна. След урока се имаше дискусия, където присъстващите споделиха своите впечатления и мнения.

Такъв открит урок, в който участват и представители на други Областни организации на БЧК, се провежда за първи път в България. Утвърждаването на тази нова практика и разширяването ѝ в бъдеще ще допринесе за повишаване на качеството и унифициране на стандартите в обучението на водни спасители.

„Приятели с водата“

Столичната организация на Българския Червен кръст, в партньорство със Сдружение „Клуб Водни спортове-Национална спортна академия“, стартира изпълнението на проект: „Приятели с водата.“

Проектът е съфинансиран от Програма за изпълнение на Общинска стратегия за развитие на физическото възпитание и спорта на Столична община и се реализира в подкрепа на кандидатурата на София за европейска столица на културата – 2019 г.

Той ще допринесе за повишаване на водноспасителната култура на младите хора в София и ще обхване учениците от 5-ти и 6-ти клас от 37 училища в столичните райони „Люлин“, „Красно село“, „Триадица“ и „Младост“.

Обучението ще бъде осъществено съвместно с експерти по водно спасяване към СО на БЧК и специално обучени младежи – доброволци. На родителски срещи родителите ще бъдат запознати с предстоящото обучение и ще бъде потърсено тяхното мнение.

В подготвителната фаза на проекта „Приятели с водата“ ще бъдат изготвени и отпечатани образователни книжки „Безопасност във водата“, ръководства за превенция на водния травматизъм, дискове с презентация по водноспасителен минимум, плакати и информационни брошури, необходими при провеждане на обученията с учители и ученици, участващи в проекта.

Курсове за водни спасители



Кърджали

23 април 2013 г.

В Кърджали стартира и първият за 2013 година курс за „Водни спасители на открити водни площи и море.“ Сегем са кандидатите, които преминаха успешно приемния изпит пред изградената комисия.

В продължение на 36 учебни часа курсистите ще усвояват практически и теоретични умения и техники за оказване на първа помощ при воден инцидент в открити води и море. В обучението на групата в закрития плувен басейн в СОУ „Отец Паисий“ - Кирково ще се включи и председателят на ОБС на БЧК – Алекси Коджаманов.

Враца

23 април 2013 г.

Със заключителен изпит по теория и практика приключи проведеният от Областния Съвет на Български Червен кръст - Враца обучителен курс за придобиване на професионална квалификация „Воден спасител на водни паркове и плувен басейн“ и „Воден спасител на открити водни площи и море.“

Изпитната комисия даде много добра оценка на теоретичните и практически знания на курсистите. 17 човека преминаха приемния изпит и взеха участие в курса, 14 успешно положили заключителния изпит за „Воден спасител на водни паркове и плувен басейн“, 9 от тях защитиха и второто ниво „Воден спасител на открити водни площи и море.“ На всички тях Секретариатът на ОС на БЧК – Враца пожела успешна реализация в новата професия.

Шумен

БЧК Шумен провежда курс за водни спасители. За спасители се обучават 24 кандидати, от тях - 10 за море. Курсът е с продължителност 1 месец и се очаква да завърши в края на месец май. След него спасителите ще са правоспособни да работят през лятото на 2013 г.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“

Материали и графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg